
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
Smluvní Strany 

Město Nový J ičín 
Se sídlem Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 
zastoupené starostou města Mgr. Stanislavem Kopeckým 
IČO 00298212 
Bankovní Spojení: Komerční banka, a.S., pobočka Nový Jičín 
číslo účtu: 43-4024720297/0100, Variabilní Symbol: VS 9160000006 
dále jen ,,vlaStm'k“ 

čt 

OpavaNet a.s. 
se sídlem Příčná 2828/10, Předměstí, 746 01 Opava 
zapsaná V obchodním rejstříku u Krajského Soudu V Ostravě pod sp. zn. B 2354 
zastoupená Ing. Martinem Ryšavým, členem představenstva 
IČO 25860011, DIČ CZ25860011 
bankovní Spojení: Komerční banka, a.S. 
číslo účtu: 86-6810850207/0100 

dále jen „pľovozovaľel “ 

(vlastník a provozovatel dále také jen jako ,,Smluvnı' Strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku V souladu S ust. § 1746 odst. 2 a S ust. § 2991 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, V platném znění, Dohodu O vypořádání bezdůvodného 
obohacení (dále jen ,,DOhOdćı“) tohoto znění: 

I. 

1. Smluvní strany konstatují, že dne 30.6.2005 byla mezi vlastníkem a provozovatelem uzavřena 
Smlouva o provozu sítě (dále jen ,,Smlouva“), jejímž předmětem bylo užívání a provozování 
metropolitní Sítě města Nový Jičín, tj. Sítě elektronických komunikací, sestávající zejména 
ze zemních optickýchkabelů vedených V chráničkách, nadzemních optických kabelů, optických 
kabelů vedených uvnitř budov, datových rozvaděčů osazených prvky k zajištění provozu Sítě 
a dalších komponentů a příslušenství (dále jen ,,Sít°“). Výše úhrady za užívání a provozování Sítě 
dle Smlouvy byla Sjednána tak, že roční cena činí 20 % z obratu generovaného uživateli služeb 
Sítě V daném kalendářním roce. 

2. Smlouva O provozu Sítě ve znění dodatků č. 1 - 4 byla uzavřena na dobu určitou do 31.12.2019. 
Provozovatel však pokračoval V užívání a provozování Sítě S vědomím vlastníka i po skončení 
účinnosti smlouvy. Provozovatel tak užíval sít' bez právního důvodu. 

3. Dne 6. 4. 2020 nabyla účinnosti kupní Smlouva č. P2019-467/OSM, kterou došlo k převodu 
vlastnického práva k síti na provozovatele a užívání Sítě provozovatelem bez právního důvodu 
bylo tímto ukončeno.



II. 

Smluvní strany shodně p1`ohlašují, že plnění poskytnuté provozovateli V období od 1.1.2020 
do 5.4.2020 je plněním bez právního důvodu a tedy bezdůvodným obohacením dle ust. § 2991 
odst. 2 Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany dále prohlašují, 
že plnění bylo poskytnuto V dobI`é víře V souladu S ekonomickými Zájmy obou smluvních stran. 

Smluvní strany se dohodly, že provozovatel uhradí vlastníkovi za užívání sítě vobdobí 
od 1.1.2020 do 5.4.2020 vsouladu sdříve uzavřenou Smlouvou částku ve výši 20% obratu 
generovaného uživateli služeb sítě vtomto období, tedy částku V celkové výši 88 814,30 Kč 
bez DPH (107.465,30 Kč včetně DPH), a to na základě faktury vystavené vlastníkem nejpozději 
do 31.1.2021. 

Smluvní stı`any mají Zájem na racionálním a vzájemně ko1`ektním způsobu řešení nastalé situace 
tak, aby jejich vzájemně dobré vztahy zůstaly do budoucna zachovány. Na základě výše 
uvedených skutečností smluvní strany p1`ohlašují, že jejich vzájemné nároky ztitulu 
bezdůvodného obohacení vzniklého plněním bez právního důvodu budou poskytnutím shora 
uvedeného plnění zcela vypořádány. žádná ze smluvních stran nebude vtéto věci vznášet 
jakékoliv další nároky. 

[]Ĺl. 

Smluvní strany jsou si plně vědomy všech právních následků, které Ztéto Dohody vyplývají, 
což stvı`zují svými podpisy. 

Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda bude V souladu se Zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon 
o registru smluv), uveřejněna V registru smluv. Elektronický obraz dohody a metadata 
dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv vlastník, a to nejpozději do 5 dnů 
od jejího uzavření. Smluvní st1`any prohlašují, že tato dohoda vyjma osobních údajů zástupců 
smluvních stran neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 Zák. č. 340/2015 Sb., 
a proto souhlasí se zveřejněním celého textu dohody po znečitelnění osobních údajů. 

Smluvní strany Souhlasně prohlašují, že si tuto Dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 
její obsah je srozumitelný a určitý, že jím nejsou známy žádné důvody, pro které by tato Dohoda 
nemohla být řádně plněná nebo které by způsobovaly neplatnost této Dohody a rovněž, 
že tato Dohoda je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti k právním úkonům, a dále že tato Dohoda nebyla ujednána v tísni a veškerá 
prohlášení v této Dohodě odpovídají skutečnosti, což vše níže Stvrzují svými podpisy. 

Město Nový Jičín V souladu s ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů stvrzuje, že o uzavření této dohody rozhodla Rada města Nový Jičín usnesením č. 
940/36R/2020 bod 8 ze dne 25.11.2020. Tato Dohoda je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, 
Z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

Tato Dohoda nabývá účinnosti uveřejněním V registru smluv. 

V Novém Jičíně dne 
I ý _ 

0'/_0 51 7 V Opavě dne ,/7/3 7 
t

Za vlastníka: Za provozovatele: 


